PTIS DECLAMATIVNCVLAE POPVLARES.

192.

occisionū corruptionis quæramus. **Q**uanti enim resistūt cauileationibus & curis, quibus in domestica ecclesia impugnat cor da nřa: deinde crupulis, lusibus, & otij p omnes dies nos uexat oia tentans, ne purus sit apud nos dei cultus, & integra salus nřa **I**d quoq; nuper inuentā est a nostra philargyria, quod septem aureæ missæ (scilicet ab aureo nummo sic dictæ quo persoluuntur) certis cereolis, certisq; alijs ritibus celebrātur, nescio pro quo certissimo euentu. ita iniquissimus hostis, nec hoc saltēm sacrificium nobis reliquit syncerum.

Quid si fatus ille avaritiæ pertusus & insatiabilis huc pertinet at ubi ad structuras ecclesiæ offerēt, mendicatur, corradiſt thesau rus sine fine, & reliquijs & indulgētijs in hanc rē uaferrime utū tur, ut ubi cōgesta fuerit pecunia, nec structuræ, nec paupib⁹, sed p bello, aut litib⁹ uel p̄sentibus expendan̄ uel futuris reseruenſ.

Sic enim & clavos Christi fecerūt avaritiæ ministeriū, tamē sub sanctissima pietatis specie, ut aureos & argenteos nummos perforent. Cur si sola deuotio quæritur, nō potius papyrum aut tabulam perforant? Sed quid ego Lernā avaritiæ in ecclesia describere tento, de qua propheta ipse desperans, omniaq; in unū concludens dixit. Omnes sequuntur avaritiā a maximo usq; ad minimū. **S**it tandem summa summag. Omnes h̄j sanctorum cultores contra hoc primū peccant præceptum, qui nō quæ dei sed quæ sua sunt, in ipso etiam deo & sanctis eius quærunt, sunt q; sibi ipsis huius operis sui ultimus (ut dicitur) finis, & idolum, utentes deo, frumenta seipſis, de quibus potest illud dici Psalmo. lxxvij. Cum occideret eos, querebant eum & reuertebantur, & diluculo ueniebāt ad eum, & rememorati sunt, quia deus adiutor est eorum, & deus excelsus redemptor eorū est, sed quo corde id fecerint, sequitur, & dilexerunt eum in ore suo, & lingua sua mentiti sunt ei. Cor autem eorum nō erat rectum cū eo, nec fideles habiri sunt in testamento eius. Et illud Christi. I. oan. vi. **A**men dico uobis, quæritis me, non quia signa uidistis, sed quia manducastiſ & saturati estis. **I**adem causa & illum repulit, qui dixit, Magister, sequar te, quoq; ieris. ipse uero, Vulpes, inquit, foueas habent, & uolucres cœli nitidos, filius autem hominis nō habet ubi caput suum reclineret, scilicet ostendens, quod non propter Iesum tantū, sed propter suam cupiditatē hęc dixisset ille.

R. P. MARTINI LVTHERII DE X. PRAECE

IStat ergo sententia fixa, Qui uult uenire post me, abneget, nō pecuniā, non uestē, nō deniq; sanitatē, sed seipsum, & tollat crucem suā & sequatur me. Item, Qui nō renunciauerit oībus quae possidet, nō potest esse meus discipulus. Itē, Qui non odit patrē & matrē, adhuc aut & animā suā, nō pōt meus esse discipulus.